



3 - 4
2025

Nošovický

ZPRAVODAJ

Důležité informace
čtěte na s. 4

Zájezd do Svederníku
čtěte na s. 6

Zájezd do Marlenky
čtěte na s. 7



www.nosovice.cz



Úvodní slovo

Vážení a milí spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás tímto přivítal při čtení dalšího jarního vydání Nošovického zpravodaje, který do Vašich domovů přináší aktuální informace z obce.

Končí měsíc duben, tím se nacházíme uprostřed jara a my na úřadě konstatujeme, jak nám tento rok začal rychle plynout. Převážná část jara vykazovala konzistentní počasí, ale během dubna už převažovalo velice teplé počasí. Zajisté i Vy jste zaregistrovali, že tyto dva měsíce jsem nebyl fyzicky přítomen na úřadě ze zdravotních důvodů, kdy jsem na rozhraní měsíců března a dubna podstupoval náročný zdravotnický výkon ve Fakultní nemocnici v Olomouci. Zatím se jeví, že výkon byl úspěšný, a tudíž se mohu vrátit zpět do pracovního procesu. V době mé nepřítomnosti mě úspěšně zastupovali místostarostka Martina Pačísková, hlavní ekonomka Regína Staňková a technik technického úseku Martin Kubica včetně i všech ostatních zaměstnanců obecního úřadu, za což jim všem tímto způsobem chci velice poděkovat.

Čím jsme to jaro v obci započali. Jako každým rokem nám počasí umožňuje pokračovat v realizaci investičních staveb a taktéž toto období k provádění několika výběrových řízení k dalším investičním akcím v obci. V tomto roce tomu nebylo jinak. Stavby, které jsme mohli realizovat i v přijatelném zimním období byla výstavba technického zázemí, stavba, která se chýlí dokončení a do konce června bychom dílo chtěli převzít. Dále jsme pokračovali ve výstavbě ČOV a kanalizačního



řádu v části Malých Nošovic. U díla se daří držet stanovené termíny, ba naopak, máme zde časovou úsporu v řadě týdnů. Další realizace se týká výstavby nové místní komunikace, zde předpokládáme ukončení v řadě dnů, tak aby uživatelé mohli již v květnu jezdit po dokončené komunikaci. Další úpravy se již týkaly prozatímního využití objektu „Růžovky“ k zahájení provozu

služeb pro občany, které v obci chybí. Na těchto úpravách pracuje většina zaměstnanců obecního úřadu. Vy se v nejbližší době můžete těšit na zahájení prodeje zmrzliny, služeb jako je holičství, kadeřnictví, kosmetika, šití sportovních oděvů a taky zahájení provozování kavárny. Doufám, že budete s nabídkou rozšíření služeb spokojeni. Co se týče veřejných zakázek, proběhlo výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace na rekonstrukci ZŠ a MŠ Nošovice, kterou po dvou opakování vyhrála společnost MR Desing z Ostravy. Další výběrové řízení ještě běží a obě se týkají výběru na zhotovitele bytových domů v Malých Nošovicích a na proveditelnosti služby technický dozor a BOZP k téže investici. Poslední věcí, kterou jsme přichystali v rámci veřejných zakázek je, že byla vybrána a uzavřena smlouva k instalaci úsekového měření včetně okamžitého měření na komunikaci III/4774 v katastru obce Nošovice, zároveň bylo podepsáno Memorandum mezi Magistrátem města Frýdek-Místek a Obcí Nošovice o zpracovávání přestupků v rámci měření, dále je před podpisem Veřejnoprávní smlouva mezi Magistrátem města Frýdek-Místek a Obcí Nošovice k uvedenému



měření. Je možné, že koncem dubna bude dílo dokonáno a v Nosovicích již bude probíhat úsekové měření.

V únoru 2025 bylo vydáno po 16 letech pravomocné rozhodnutí k MÚK R48 Nosovice, které potvrdilo územní rozhodnutí stavby. Jedním z hlavních cílů projektu je zlepšení dostupnosti průmyslové zóny Nosovice, kde sídlí významní zaměstnavatelé včetně společnosti HMMC či pivovaru Radegast. Dopusud bylo spojení s D48 méně efektivní, což vedlo ke zhoršené průjezdnosti a vyšší nehodovosti na místních komunikacích, s čímž se pravidelně setkáváme. Nové napojení zlepši bezpečnost provozu, sníží časové ztráty a přispěje k plynulejšímu pohybu nákladní dopravy. Podle aktuálních plánů má být výstavba MÚK Nosovice zahájena v roce 2026 s dokončením do roku 2028. Celkové náklady na projekt jsou odhadovány na 291 milionů Kč bez DPH. Stavbu financuje Ředitelství silnic a dálnic ČR (ŘSD), přičemž technický návrh zpracovala společnost TRANSCONSULT spol. s r.o. Projekt prošel složitým schvalovacím procesem, včetně posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) a několika odvolání účastníků řízení. Další výhodou MÚK(u) je odklon části dopravy z přilehlých obcí, jako jsou Nižní Lhoty až po Morávku, čímž se sníží hluková a emisní zátěž v těchto oblastech. V rámci projektu MÚK Nosovice dojde ke zlepšení přístupnosti nejen pro osobní a nákladní dopravu, ale i pro vás, obyvatele obou částí Nosovic, kteří budou mít bezpečnější a rychlejší napojení na hlavní dopravní tahy na Slovensko, Polsko či do dalších moravských a českých měst. Bohužel počátkem měsíce duben jsme obdrželi informaci, že spolek Děti

země uvedené rozhodnutí žaluje u Krajského soudu. My jsme se rozhodli, že chceme být účastníky tohoto soudního řízení. Každopádně jsme obdrželi informaci z ŘSD, že se bude zhotovovat prováděcí dokumentace uvedené stavby tak, aby byl splněn termín zhotovení z důvodů prodloužené platnosti EIA do konce roku 2028.

Co se týče kulturního a společenského života v obci, tak v březnu se starosta vždy účastnil oslav MDŽ, které organizuje spolek seniorů. V tomto roce mě zastupoval člen zastupitelstva Jan Heinrich, který všem přítomným ženám ve čtvrtek 13. března předal zdraví za mě a taktéž každé přítomné ženě předal červenou růží. Další akce probíhaly ve spolupráci s ostatními spolky či ve spolupráci s regionem Slezská Brána a spolupráci Střediska volného času, kdy spolupřáteli v Obecním domě kreativní dílnu pod názvem „Grafické tisky“. V sobotu 5. dubna odpoledne spolu s Radegastovým šenkem a IX Witch Models, Soňa Vrábelová spolupřáteli před vyprodaným sálem Radegastova šenku charitativní módní přehlídku Fashion Show Witchmodels, kde se vybralo 20.800 Kč pro dvanáctiletou Anabelku Vlokošovou. Tímto všem za příspěvek děkujeme. Duben už je měsíc Velikonočních svátků a taktéž pro nás významné Doberské pouti, která je spojena se svátkem Jiřího, po němž je pojmenovaný i místní kostel Sv. Jiří.

Na závěr bych vám chtěl popřát do dalšího období pevné zdraví a mnoho sil do jarních měsíců.

Jiří Myšínský, starosta



Facebook: [www.fb.com/obecnosovice](https://www.facebook.com/obecnosovice)

Web: www.nosovice.cz





SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

Sběr velkoobjemového odpadu se uskuteční v těchto termínech:

23.04. 2025 přistavení kontejneru – stanoviště Na Karlůvce
25.04. 2025 odvoz

25.04. 2025 přistavení kontejneru – stanoviště Volnočasová zóna
28.04. 2025 odvoz

28.04. 2025 přistavení kontejneru – stanoviště chata Povodí Odry
30.04. 2025 odvoz

30.04. 2025 přistavení kontejneru – stanoviště Bytový dům čp. 36
02.05. 2025 odvoz

02.05. 2025 přistavení kontejneru – stanoviště Obecní dům (potraviný) čp. 87
05.05. 2025 odvoz

05.05. 2025 přistavení kontejneru – stanoviště Obecní úřad čp. 58
07.05. 2025 odvoz

07.05. 2025 přistavení kontejneru – stanoviště p. Jopková
09.05. 2025 odvoz

Do kontejneru můžete uložit starý nábytek, matrace, textil, koberce apod. Využijte této nabídky a zbavte se všeho nepotřebného. Do kontejneru nedávejte prosím stavební suť, pneumatiky. Ledničky nebo televize odevzdejte při sběru nebezpečného odpadu.

Kominické služby

Obec Nošovice zajistila pro své občany kominické služby
p. Sikory na úterý 20. května. V případě zájmu se prosím objednejte
telefonicky na obecním úřadě (tel: 558 641 332).

Přechodné dopravní značení

Od 1. května do 30. září bude v části Malých Nošovic stanovena přechodná úprava provozu. Veškeré potřebné informace naleznete na webových stránkách obce.



Sběr pneumatik

Jelikož jsou dle platné legislativy zřízena místa zpětného odběru pneumatik, Frýdecká skládka, a. s. již neprovádí samostatný sběr pneumatik jako v minulosti, upozorňujeme občany, že pneumatiky je nutno odevzdávat ve sběrnách k tomu určených, kde je mohou bezplatně odevzdávat v průběhu celého roku. Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, stanovuje mimo jiné povinnost výrobcům pneumatik zřídit místa zpětného odběru. Místa zpětného odběru pneumatik musí být stejně dostupná jako místa prodeje pneumatik, což znamená, že se musí

jednat také o místa veřejně přístupná. Místa zpětného odběru musí být viditelně označena a zpětný odběr musí probíhat bez nároku na úplatu (zdarma), bez vázanosti na koupi nové pneumatiky či jiné služby a nesmí nadměrně zatěžovat konečného uživatele. Výrobce musí pneumatiky od konečného uživatele odebrat bez rozdílu jejich značky nebo typu. Seznam všech míst zpětného odběru pneumatik na území ČR: <https://www.eltma.cz/sberna-mista>

Nejbližší pobočky: Libor Mlčák - Dobrá č.p. 66, Petr Janíček - Dobrá č.p. 117

MAS Pobeskydí z.s. podpořila pořízení fekálního vozu pro ZDV Nošovice

Podpora byla umožněna na základě výzvy pro poskytování dotace, která byla vyhlášena v rámci MAS Pobeskydí z.s., a to v rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027. Informace jsou na stránkách MAS <https://www.pobeskydi.cz>. Předmětem podpory je pořízení fekálního vozu. ZDV Nošovice má rozsáhlou ŽV a pro vývoz močůvky ze stájí je nutné pořízení nového fekálního vozu o obje-

mu 8000 m³. Zemědělský podnik potřebuje efektivní, bezpečné a hospodárné řešení přepravy močůvky. Fekální vůz má využití pro vývoz močůvky ze zemědělských provozů, a tím se zajistí plynulý rozvoj a efektivita živočišné výroby i v následujících letech. Příjemcem dotace je ZDV Nošovice.

Zdeněk Škola, předseda



STRATEGICKÝ PLÁN SZP



**Spolufinancováno
Evropskou unií**

Výsadba zeleně ve spolupráci se společností ČEPS a.s.

Obec obdržela ve spojitosti s rozšířením společnosti ČEPS a.s. na katastru obce Nošovice nabídku k výsadbě vzrostlých stromů v obci. Vzhledem k tomu, že výsadba vzrostlých stromů jsou i za obec plánované ve spo-

jitosti s výstavbou obecních nemovitostí, tak jsme na nabídku kývli. S tímto postupem jsme byli seznámeni i z důvodů úprav pozemků či demolice k přípravě pozemků na stavbu. V první fázi bude v obci vysazeno více



než 70 vzrostlých stromů (ovocné 2-3 m, listnaté 3-4m) a to zejména na pozemcích za potokem Osiník u výstavby rezidenčního bydlení pro seniory Meandr, jehož zahájení se předpokládá na sklonku roku 2025 (dle ukončení VZ na zhotovitele). Další výsadba vzrostlých stromů proběhne na hřišti pod pivovarem při úpravě zbylých pozemků po stavbě technického zázemí. Zbylé vzrostlé stromy budou vysazené na pozemku pod obecním domem čp. 36 na hranici s ochran-

ným pásmem Natura 2000. Druhá a třetí fáze budou pokračovat vždy po výstavbě dané nemovitosti, což bychom chtěli dokončit nejpozději do roku 2027. Celkově obec odhaduje, že výsadba nových vzrostlých stromů se bude týkat na 200 ks, což zároveň odpovídá počtu, které jsme nově vysázeli na katastru obce od roku 2018 někdy ve spolupráci s některými občany či ve spojitosti s podporou od společnosti HMMC.

Jiří Myšínský, starosta



Zájezd do Svederníku

Obec Nosovice bude zajišťovat na soutěž o nejlepší kapustnicu ve Svederníku minibus pro 20 osob. V případě zájmu o zájezd se prosím objednejte na obec@nosovice.cz nebo na tel. 558 641 332. Odjezd od Radegastova šenku v 6.45 a plánovaný příjezd 16.30. Počet míst je omezen.



Vážení spoluobčania, srdečne vás pozývame

dňa 24. mája 2025 na

12. MAJSTROVSTVÁ

SVEDERNÍKA

VO VARENÍ KAPUSTY

Program súťaže:

- 9,00 hod. registrácia súťažných družstiev
- 10,00 hod. začiatok varenia
- 13,00 hod. ukončenie varenia a začiatok ochutnávky
- 14,30 hod. vyhodnotenie súťaže

Miesto konania:

okolie kultúrneho domu
vo Svederníku

Zájezd do Marlenky

Obec Nosovice bude pořádat v úterý 10. června pro své občany zdarma zájezd do Marlenky.

Zájezd je určen především pro rodiny s dětmi.

Odjezd v 14.30 od Rade-gastova šenku, plánovaný příjezd cca 17.30.

Kapacita autobusu je 40 osob.

V případě zájmu se objednejte na obec@nosovice.cz nebo na tel 558 641 332.



Exkurze v Marlence

© Frýdek-Místek

Seznámte se se zajímavým příběhem naší společnosti, ochutnejte medové dezerty společně s originální kávou Marlenka a nahlédněte k nám „do kuchyně“.

Co u nás uvidíte?

- Prezentace firemní historie a produktů.
- Ochutnávka našeho sortimentu, včetně kávy MARLENKA® café (i bez lepků a vlašských ořechů).
- Projekce dokumentárního filmu doprovázená výkladem.
- Komentovaná prohlídka výroby, kde nahlédnete pod pokličku výroby medových produktů.

V den exkurze máte nárok na slevu 10% na dezerty při nákupu v prodejně.

V kavárně získáte v den exkurze s platnou vstupenkou 10% slevu na celkovou útratu.

Exkurze je bezbariérová a parkoviště pro auta i autobusy je k dispozici v areálu.

Prodejna s kavárnou

V podnikové prodejně na vás čeká nejen kompletní sortiment produktů MARLENKA®, ale také řada novinek a speciálů. Zastavte se v naší kavárně a vychutnejte si zákusky MARLENKA® s šálkem tradiční kávy z džezvy.



Lesopark

Jedinečný Lesopark Marlenka s volným vstupem, kde vás čeká dětské hřiště, pohádkové jezírko s dřevěnými sochami a možnost vychutnat si kávu či dezert přímo u jezírka.



Očkování psů

Ve čtvrtek 29. května v 17:15 - 17:30 hodin před budovou Obecního úřadu Nižní Lhoty

proběhne očkování psů proti vzteklině. Podle zákona o veterinární péči musí být každý pes starší šesti měsíců vakcinován. Úhrada za **očkování jednoho psa proti vzteklině činí 210,- Kč** (je možné i očkování kombinovanou vakcínou **v ceně 390,- Kč**) a je splatná ihned na místě. Pes musí mít náhubek a musí být v doprovodu dospělé osoby, která je schopna udržet psa při zákroku, **nezapomeňte očkovací průkaz psa.**

Očkování provede MVDr. Igor Sušovský, Horní Tošanovice 45, tel. č. 602 560 492, 728 406 922.

Všichni, kteří byli v loňském roce na očkování se svým psem, mají v očkovacím průkazu napsáno nebo jim bylo u očkování sděleno, zda musí přijít i v roce letošním, nebo stačí vakcinace jednou za dva roky.

Pes, který **není načipován**, může být proti vzteklině naočkován, ale **očkování není platné.**

Úspěch předpřípravky SK Nošovice-Lhoty

V této „zimní“ sezóně se naši benjamínci zúčastnili KZL v Brušperku. Jeli jsme tam na zkušenou a neudělat ostudu. V konkurenci 42 týmů tento úkol zněl s naší malou členskou základnou 8 kluků jako nesplnitelný. V konkurenci družstev jako jsou Vítkovice, Havířov, Baník, Nový Jičín si kluci ale hlavu nelámali, podařilo se jim probojovat se do finálové části turnaje (TOP 12), kde ve finálovém turnaji nakonec obsadili celkové 9 místo. Je to pro náš klub obrovský úspěch, úspěchem je ale i pochvala od jiných družstev za hru, kterou jsme se na turnaji prezentovali. V dlouhodobé části jsme ze 42 zápasů prohráli jen 4. Finálový turnaj už byl ukázkou kvality, při



troše štěstí mohlo být umístění o chloupek lepší, nejdůležitější ale je, že kluky turnaj bavil, užili si ho a nasbírali obrovské zkušenosti do budoucna.

Lumír Vojkovský, předseda

Charitativní módní přehlídka

V sobotu 5. dubna v odpoledních hodinách proběhla ve vyprodaném sále v Radegastově šenku charitativní módní přehlídka Fashion Show Witchmodels. Sbirka na které se vybralo 20.800,-Kč se konala pro dvanáctiletou

Anabelku Vikošovou. Všem, kteří se podíleli na této akci velmi děkujeme. Doufáme, že se tato spolupráce stane tradicí a budeme v ní pokračovat.

Jiří Myšínský, starosta



...zprávy a zprávičky z naší školy a školičky...

Hned po jarních prázdninách čekal naše děti MŠ a žáky ZŠ odpolední lyžařský kurz, tentokrát v lyžařském středisku na Bílé. Na kurz se přihlásilo 6 dětí z MŠ a 19 žáků ze ZŠ.



Ve čtvrtek 6. března měli čtvrťáci projektovou hodinu ke „Dni jódu“. Všichni žáci se aktivně na projektu podíleli. Z doneseného materiálu vytvořili nástěnku a z donesených surovin připravili jednohubky. V příští hodině slohu celý pracovní postup popisovali.

I letos se naše základní a mateřská škola zapojila k Ponožkové výzvě. Ponožková výzva se každoročně koná 21. března a spojuje se se Světovým dnem Downova syndromu. Tento den se na znamení oslavy lidské jedinečnosti nosí dvě různé ponožky.

Ve středu 19. března naši základní a mateřskou školu přijeli navštívit kouzelníci Kellnari se svou „magickou show“.

Světový den vody se každoročně koná 22. března. Důvodem vzniku je poukázat na skutečnost, že na světě trpí více než miliarda lidí nedostatkem pitné vody nebo k ní nemá přístup. Druháci se tento den oblékli do barev vody a o vodě si pak povídali během vyučování. Vyzkoušeli si metodu RWCT „brainstormig“ na myšlenkové mapě, která

pomáhá aktivovat a třídit myšlenky (co víš nebo co si myslíš, že víš o vodě). Podívali se na edukační video, jak se pitná voda získává. V družstvech hráli vědomostní kvíz o vodě a nakonec vlastnoručně vyrobili koloběh vody v přírodě.

Druháci se ve čtvrtek 27. března 2025 vydali do Muzea Beskyd na exkurzi o hadech. Dověřili se spoustu zajímavostí o plazech žijících ve světě i o hadech, kteří se vyskytují na území České republiky. Dověřili se, že u nás ve volné přírodě žije pouze 5 druhů hadů. Prohlédli si vypreparovaného hada, jeho kostru, kůži; ptali se na všetečné otázky (jestli má had uši, jak mrká, čím se živí, jak čůrá a podobně).

Protože i kultura má ve vzdělávání své místo, vydali se žáci naší školy do divadla. Tentokrát na pohádku „Sněhurka“, kterou hráli herci Těšínského divadla. Jelikož je divadlo v současné době v rekonstrukci, představení se uskutečnilo v Trinci.



Návštěva místní knihovny je vždy pro žáky přínosem. Bylo tomu tak i v úterý 8. dubna, kdy žáci do knihovny zavítali. Paní ředitelka knihovny z Dobré Bc. p. Slováčková seznámila



žáky s dobrodružnou knihou „Deník profesora z Essexu“, k níž pak děti kreslily obrázky a plnily úkoly.



Před velikonoce byla na naší škole již tradičně vyhlášena soutěž o nejkrásnější kraslici.

V mateřské škole čekal děti další díl preventivního programu. Tentokrát se s klaunem „Dopraváčkem“ přesunuli k bezpečnosti a silničním pravidlům. Dětem bylo připomenuto, jak se chovat na silnici, co všechno musí mít správný cyklista, zopakovaly si

barvy semaforu, byly poučeny o tom, jak se chovat na parkovišti mezi stojícími auty a závěrem si udělaly módní přehlídku z reflexních prvků.

Ve čtvrtek 13. března proběhl ve sportovní hale při ZŠ a MŠ Raškovice již 6 ročník Mistrovství školek. Zúčastnilo se 11 okolních mateřských škol. Naši předškoláci vybojovali krásné 6. místo.

Den vody 22. března je skvělou příležitostí k aktivitám, které rozvíjejí u dětí poznání vody a jejího významu. Děti v mateřské škole zkoumaly vodu pomocí pipet, přelévaly z různých velkých nádobek, míchaly a zapouštěly barvy, zkoušely, co se potopí a co zůstane na hladině a proč? Naši předškoláci se vydali do kina Vlast na program pro děti Bijásek - U vody. Pásmo obsahovalo několik animovaných pohádek s vodní tematikou.

Projektem „Škola na nečisto“ se snažíme našim předškolákům usnadnit vstup do 1. třídy. Děti si v třítydenním programu vyzkouší zasednout v lavici, pracovat u tabule, seznámi se se svou budoucí paní učitelkou a závěrem jim bude pasování na školáka.





Již tradičně v měsíci březnu - měsíci knih, se vydaly děti mateřské školy do místní knihovny v Nošovicích. Dětem bylo vysvětleno, jak taková knihovna funguje, jak se mají ke knihám chovat, nechyběla ani čtená pohádka a následně vymalování obrázku.

V pátek 28. března se i naše mateřská škola zapojila do celosvětového projektu Noc s Andersenem. Nocování se zúčastnilo 12 předškoláků a 2 prvňáčci ze školy.

V pátek 4. dubna za krásného slunečného počasí se vydaly děti z mateřské školy do lesa k řece Morávce, aby dodržely tradici a vynesly paní zimu - Moranu pryč.

Ve čtvrtek 10. dubna k týdennímu tématu „zdravé zoubky a zubaře se nebojíme“, připojili výchovně vzdělávací program „O bolavé pusince“ na téma zubní kaz a správná ústní hygiena.





Základní škola a mateřská škola Nošovice vyhlašuje zápis dětí do mateřské školy na školní rok 2025/2026.

**Základní škola a mateřská
škola Nošovice**

vyhlašuje zápis dětí do mateřské školy
na školní rok 2025/2026.

Ve středu 14. května 2025 v budově mateřské
školy v době od 15.00 – 17.00 hod.

Povinnost předškolního vzdělávání mají děti,
které k 31.8. 2025 dosáhnou 5 let.

K zápisu je třeba dodat **Vyjádření lékaře o řádném očkování
dítěte**. Formulář si můžete vyzvednout v MŠ denně od 6.30 –
16.00h nebo stáhnout na www.zsnosovice.cz

Za ZŠ a MŠ Slováček Igor, Sklářová Jana

Okénko do školní družiny

Zima nám podle kalendáře skončila a asi nás ještě nechce opustit. Počasí je jak na houpačce a tak se podle toho musíme zařídit a přizpůsobit se. Hráli jsme si v herně, cvičili dětskou jógu, hráli stolní tenis. Sluníčko už na nás vykukuje a tak když je tepleji, vyrážíme na zahradu a na hřiště. Na zahradě jsme si upravili záhonky a zasadili první semínka. Zaseli jsme si mrkev, ředkvičku a hrášek. Až bude teplo, zasadíme si také rajčata a budeme si na nich pochutnávat. Upravili jsme si bylinkový záhon. V rámci projektu „Mléko do škol“ jsme ochutnali různé druhy sýrů a termizovaných pomazánek, které nám moc chutnaly. V březnu jsme byli pozváni do ZŠ Dobrá, kde jsme shlédli film „Mazel - ochránce lesa“. Užili jsme si maškarní karneval. Chodili jsme na vycházky po naší krásné obci a sledovali, jak se příroda probouzí.

Nu a k jaru patří Velikonoce, tak již tradičně nemůže chybět „Velikonoční jarmark“. Takže naše škola už voní po cukroví - pečeme, zdobíme a ochutnáváme. Tvoříme velikonoční dekorace z proutí, keramiky, barvíme vajíčka.

Na Velikonoční jarmark jsme pozvali rodiče dětí a také naše seniory. Na naše hosty se těšíme a připravíme si pro ně malé překvapení.

Leona Niklová, vychovatelka ve ŠD





Zprávy z Klubu seniorů Nošovice – Nižní Lhoty

Divadlo: Muzikál Kinky Boots je úžasný zážitek. Divadlo Jiřího Myrona v Ostravě uvedlo jeden z nejoblíbenějších a neúspěšnějších moderních muzikálů o botách, které možná změnily pohled na svět. Děj muzikálu, o kterém si myslíte, že se nikdy se nestal, se skutečně stal a jeho nejnepravděpodobnější momenty mají reálné základy. Tu jistotu při chůzi ve vysokých dámských botách na ještě vyšším podpatku, ve kterých chodili muži, jim přítomné ženy mohly jenom závidět.

Srdíčkový večírek „Správně vidíme jen srdcem. Co je důležité, je očím neviditelné“ - toto motto Antoine de Saint Exupéryho nás provázelo celým Srdíčkovým večírkem. Doporučený dress code – něco červeného na sobě – dodrželi všichni. Dámy předvedly nejlepší kousky ze šatníku, ani muži nezůstali pozadu, např. kravata, klobouk, šála. Všechny jsme přivítali welcome drinkem a červeným srdíčkem. Krásná srdíčka společně vytvořili manželé Jiřina a Ladislav Šamšovi. K tanci hrála hudba Duo Jan's. Tombola byla velmi bohatá. Děkujeme všem sponzorům. Smích a dobrá nálada nás provázeli celým večírem.

MDŽ : Ženy Klubu seniorů slavily svůj svátek. Všechny ženy mají svátek, koupil bych jim hezký šátek, ale dnes, ale dnes úplně jsem

bez peněz, touto roztomilou říkankou ukončily děti z naší mateřské školky své vystoupení a všem ženám přinesly kytičku, kterou se svými učitelkami samy vyrobily. Bylo to moc milé a dojemné, potleskem jsme nešetřily. Přišla za námi starostka obce Nižní Lhoty paní Marie Mališová Gryžboňová a předala nám sladký dárek. Za zastupitelstvo obce Nošovice ženy pozdravil a předal růži Mgr. Jan Heinrich Ph.D. Pavla Tolaszová přednesla povídku o ženách. Scénkou ze života, kterou si připravily a předvedly Libuše Bednářková a Marie Kubicová se všichni výborně bavili. Pan Hubert Kuboň pro dobrou náladu hrál na harmoniku. Zábava byla výborná, těšíme se na příště.

Výšlap na Kohutku: Ve slunečném jarním dni 20. 3., zrovna na Mezinárodní den štěstí, jsme se sešli v restauraci „Kohutka „ ve Vyšních Lhotách. Pan Rostislav Březina nás provedl nově zbudovaným muzeem, seznámil nás s historií restaurace i minipivovaru a ochutnali jsme speciálně uvařené pivo. Také vyhlídkové terasy s dalekohledy jsou výborné, v krásném dni byla viditelnost daleko do kraje. Po občerstvení jsme nabrali energii na zpáteční cestu, někteří se vydali domů pěšky, někteří autobusem a ostatní vlastní dopravou.

Marie Sobková, kronikářka



Události z naší knihovny

V pondělí 24. března navštívily naši knihovnu děti z mateřské školy. Prohlédly si knihy, poslechly pohádku a malovaly obrázky.



Zpívání v knihovně

V úterý 9. dubna pořádala místní knihovna hudebně-literární podvečer s Alešem Nitrou na téma Waldemar Matuška. Akce se moc líbila.

Za knihovnu Marie Kotásková





Pozvánky od hasičů



Sbor dobrovolných hasičů Nošovice
svolává malé i velké čarodějky a čaroděje

na

PÁLENÍ ČARODĚJNIC STAVĚNÍ MÁJE

30. dubna 2025 od 16 hod
tradičně na hřišti za školou.

Pro čarodějky a čaroděje připraveny soutěže s odměnou.

Párky na opékání a další občerstvení bude zajištěno.

Přijďte nám pomoci nazdobit a postavit symbol jara,
lásky, plodnosti, mládí, ale také strážkyni naší obce.

Těší se na Vás HASIČI.
Akce bude ukončena ve 22 hod.



Sbor dobrovolných hasičů Nošovice
a Obec Nošovice
Vás srdečně zve
24. května 2025 na hřiště za školou



na hasičské soutěže:

9:00 hod Dětská soutěž O pohár starosty obce Nošovice

14:00 hod Dvojboj výjezdových jednotek Doberského okrsku
- netradiční hasičský zásah výjezdových jednotek
- nohejbal družstev

Přijďte povzbudit naše mladé hasiče i dospěléky.

Občerstvení zajištěno.



Za SDH Martina Pačísková, starostka

Pozvánka na letní kino

Sk Nošovice-Lhoty Vás srdečně zve na letní kino, které se bude konat v pátek 13. června. Začátek promítání bude po setmění kolem 21 hodin. Občerstvení zajištěno.





Pozvánka na sportovní den SOPM



Členské obce Vás srdečně zvou na

SPORTOVNÍ DEN

SDRUŽENÍ OBCÍ POVODÍ MORÁVKY

neděle 22. června 2025 od 10:00 hod.

Výletišťe „Haťok“, Krásná - Mohelnice

Program:

10:00 – 10:25 prezence družstev

10:30 slavnostní zahájení

11:00 – 13:30 soutěže dětí

14:00 – 15:00 sportovní soutěže dospělých

15:30 slavnostní vyhlášení



Obce budou reprezentovat tříčlenná družstva dětí (podle věku) a jedno družstvo dospělých v různých sportovních disciplínách.

Tradiční disciplínou pro děti je štafetový skok v pytích.

Tradiční disciplínou pro dospělé je hod syrovým vejcem.

Zveme všechny, ať se přijdou pobavit
a povzbudit družstva své obce.
Občerstvení bude k dispozici.



Placená inzerce



NAVŠTIVTE NOVĚ OTEVŘENÝ KOSMETICKÝ SALÓN V CENTRU NOŠOVIC

SLUŽBY:

PERMANENTNÍ MAKE-UP OBOČÍ, OČNÍCH LINEK A RTŮ

PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS

LAMINACE ŘAS A OBOČÍ

KLASICKÁ ÚPRAVA A BARVENÍ OBOČÍ

BARVENÍ ŘAS, LÍČENÍ

Mgr. Soňa Vrábelová

tel: 724 507 783

web: empatiasalon.cz

FB: *empatiasalon*

IG: *empatiasalon*

PROVOZNÍ DOBA DLE OBJEDNÁVEK

TĚŠÍM SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU ☺

Placená inzerce

[illegible]



Placená inzerce



FASÁDY-ZATEPLENÍ KWACZEK s.r.o.

VOLEJTE 731 501 181

Jamnická 523, Frýdek-Místek

(areál AA+ STAVEBNINY, 1. patro), info@zatepleni-kwaczek.cz

www.zatepleni-kwaczek.cz

nová

zelená

úsporám

100% ÚSPĚŠNOST PŘI VYŘÍZENÍ DOTACÍ

DOTACE VYŘÍDÍME KOMPLETNĚ ZA VÁS

(OPRAV DŮM PO BABIČCE, NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT A DALŠÍ DOTACE)



**ZATEPLENÍ FASÁDY,
PŮDY, SKLEPA,
ZATEPLENÍ PLOCHÝCH
STŘECH**

ZATEPLENÍ, KTERÉ DÝCHA - BAUMIT OPEN nebo NEW-THERM (PUR desky)

Zateplujeme známými a prověřenými zateplovacími systémy

BAUMIT, WEBER, PCI (BASF), KABE-FARBEN

s jejich výběrem vám kvalitně a odborně poradíme.

CENOVÉ NABÍDKY DĚLÁME ZDARMA A PŘIJEDEME ZA VÁMI KAMKOLI

Nošovický zpravodaj – vydává Obec Nosovice, IČO 00577049, DIČ CZ00577049,

adresa Nosovice čp. 58, PSČ 739 51 pošta Dobrá, tel.: 558 641 332,

ID dat. schránky: h3rbi5y, email: obec@nosovice.cz, web: www.nosovice.cz.

Obsahové zaměření: úřední sdělení, oznámení a nabídky služeb. Četnost vydání: dle potřeby. Zapsán do evidence periodického tisku pod ev. č. MK ČR E 10547.